

# Polismyndighetsbegäran om provtagning, läkarundersökning och fakturering

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Fakturering](#)  
[Registrering och dokumentation](#)

[Relaterade dokument](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

## Syfte

Beskriver ett gemensamt sätt att handlägga läkarundersökningar, provtagningar samt hur fakturering ska ske då polisen önskar regionläkares eller sjuksköterskas medverkan för vissa provtagningar eller undersökningar.

## Fakturering

Då polisen önskar regionläkares eller sjuksköterskas medverkan för vissa undersökningar eller utlåtanden överlämnas alltid en blankett i original, till vederbörande läkare eller sköterska, "Begäran om läkarundersökning/Utlåtande beträffande levande person".

Blanketten måste vara ifylld och underskriven av polisman som begärt/förordad om undersökningen samt namnförtydligande.

Sjukvården fyller i under rubriken Betalningsmottagare och under Uppgift angående kostnader enligt regionens taxa.

Tidsuppgifter på uppdraget ska anges, underskrift samt namnförtydligande.

Polisen faktureras enligt Region Hallands timtaxa + moms. Har uppdraget medfört särskild resa uppges körsträcka. Originalen ska inte scannas in.

## Hur ska fakturering gå till väga

All fakturering till polisen ska ske via GAS. *Privata vårdgivare fakturerar själva.*

- Hämta ett [fakturaunderlag](#), skriv ut och fyll i uppgifter som behövs för fakturering.
- Skicka in fakturaunderlaget i slutet kuvert tillsammans med polisens underlag "begäran om läkarundersökning/utlåtande beträffande levande person" till: GAS - Redovisningsservice - Team Övrigt
- På fakturaunderlaget kan man på varje rad ange unik person.
- Ange det specifika diarienumret som ni har på polisunderlaget, exempelvis K122738-18 (OBS, detta är ett exempel).
- Finns inget sådant diarienummer, notera personnumret så att det stämmer överens med polisens underlag och

*Varal/Tjänst/ Artikelnummer	Antal	å pris	Konto
K122738-18 OBS!! ett exempel			

Om artikelnummer anges krävs ingen kontering

**\*Fakturatext (kortfattad text)**  
Fakturering till polisen för blodprovstagning

att varje rad går att koppla ihop med ett underlag.  
Om fakturaunderlaget innehåller 5 personer ska det också finnas 5 st polisunderlag.

**OBS!** GAS skickar både faktura och underlag till polisen. *Gäller inte privata vårdgivare.*

I det fall polisen tillkallar läkare för att konstatera dödsfall och utfärda dödsbevis ska ingen avgift tas ut för detta. Patient som själv söker läkarvård, till exempel på grund av skador efter misshandel, betalar patientavgift enligt vanliga regler.

## Registrering och dokumentation

### ➤ **Blodprovstagningar som polis önskar för exempelvis nykterhet eller drogpåverkan**

Detta är en tjänst som sjukvården ska bistå polisen med. Inget besök eller journalanteckning ska upprättas  
Fakturaunderlag och polisens underlag skickas till GAS för vidare fakturering till polismyndigheten. *Gäller inte privata vårdgivare.*

### ➤ **Undersökning av misstänkt sexualbrottsling på uppdrag av myndighet**

Läkare ska, på begäran av länsstyrelse, domstol, åklagarmyndighet eller polismyndighet och i vissa fall polisman, utföra undersökningar och utlåtanden. Detta enligt patientsäkerhetslagen 6 kapitlet 9§.

Undersökning av misstänkt sexualbrottsling, man eller kvinna, utförs av legitimerad läkare på uppdrag av myndighet/myndighetsperson enligt ovan.

Polisen medför en spårsäkringssats dvs ett "rape-kit" som innehåller provtagningsmaterial samt en åtgärdskalender med instruktioner om hur undersökningen ska gå till. Efter utförd undersökning lämnas prover och ifyllt åtgärdskalender till medföljande polis

Inget besök eller journalanteckning ska upprättas då detta strider mot patientdatalagen, hälso- och sjukvårdslagen samt personuppgiftslagen

### ➤ **Undersökning av brottsoffer vid sexuella övergrepp (gäller både män och kvinnor)**

Första besök då patient söker för sexuellt övergrepp är avgiftsfritt. Det kan vara att patient söker själv alternativt att patient inkommer med polis. Första återbesöket som eventuellt behövs därefter är också avgiftsfritt oavsett vilken vårdgivarkategori det besöket sker till. För eventuellt fler efterföljande återbesök tas patientavgift ut.

Då patient inkommer med polis för undersökning faktureras polismyndighet.  
Fakturaunderlag och polisens underlag skickas till GAS för vidare fakturering. *Gäller inte privata vårdgivare.*

Besök registreras i VAS med P0 och Gena och journalanteckning skrivs

### ➤ **Polismyndighetsbegäran vid andra läkarundersökningar än ovan**

All fakturering till polisen sker från GAS (gäller inte privata vårdgivare).  
Då polisen önskar regionläkares eller sjuksköterskans medverkan för vissa undersökningar eller utlåtande överlämnas alltid en blankett i original till vederbörande

läkare eller sjuksköterska ”begäran om läkarundersökning/utlåtande beträffande levande person”.

Blanketten ska vara ifylld och underskriven av polisman som begärt/förordat om undersökning samt namnförtydligande. Fakturaunderlag och polisens underlag skickas till GAS för vidarefakturerering till polismyndighet. Besök och journalanteckning upprättas.

## Relaterade dokument

[Rutin Vårdkontakter - registrering](#)

[Rutin Journaldokumentation](#)

### Uppdaterat från föregående version

Uppdatering av rutin med tillägg av att Privata vårdgivare fakturerar polisen själv. Ersätter publicerad version 2023-07-04

#### Tidigare versionsuppdateringar

Rutinen har bytt namn och har uppdaterats i sin helhet samt ny rubrik registrering och dokumentation, ersätter 2018-04-26